

く報道発表資料>

産業労働部 産業支援課 創業支援担当 島尻、儘田 直通 048-830-3908

内線 3773

E-mail: a3770-21@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:募集

令和6年8月28日

「新規事業開発実践ワークショップ」の 参加者を募集します!

本県では令和7年夏に「渋沢栄一起業家サロン(仮称)」を開設し、「オープンイノベーションの創出・促進」「スタートアップの創出・成長支援」「イノベーションを担う人材の育成」を3本柱に、様々な取組を展開していく予定です。

このたび、サロンの開設に先立ち、主に県内中小企業で新規事業の立ち上げや新商品・新サービスの開発等に携わる方、第二創業を目指す方に向けて、新規事業の進め方や実現可能性を高める方法等を学ぶ「新規事業開発実践ワークショップ」を実施します。皆様のご応募をお待ちしています!

1 対象

埼玉県内の中小企業等で新規事業の立ち上げや新商品・新サービスの開発等に携わる方、第二創業を目指す方

※2日間のワークショップ(交流会含む)に参加可能であること

2 概 要

全2回のワークショップです。

日時・場所	内容
10月31日 (木) 13:00~18:00	・新規事業開発の意義とポイント
(18:00~19:00交流会)	・顧客と課題を見つける
武蔵野銀行 M's SQUARE	
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-10-8)	
11月13日(水)13:00~17:00 (17:00~18:00交流会) 埼玉りそな銀行 ビジネスプラザさいたま (さいたま市大宮区吉敷町4-262-16)	・効果的なヒアリング・プロトタ イピング ・ビジネスモデル・マネタイズ

3 参加方法

10月18日(金)までに以下のフォームからお申し込みください。

URL : https://forms.gle/X7pXESK5ffmySxgV6

4 問い合わせ先

新規事業開発実践ワークショップ運営事務局(株式会社アルファドライブ)

メール: saitama. intra@alphadrive. co. jp

電話:070-2490-8041 (担当:橋詰)

5 参考情報

渋沢栄一創業プロジェクト(「渋沢栄一起業家サロン(仮称)」)

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0803/sspj.html